[image: ]

	INTERESSADO
	CAU/MS

	ASSUNTO
	SOLICITAÇÕES DE REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO

	DELIBERAÇÃO DE COMISSÃO Nº 017/2024-2026– 115ª CEF/MS

/2016 – 34ª CEF/MS

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF, reunida ordinariamente por meio de videoconferência, no dia 15 de maio de 2024, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 96 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação nº 070 DPOMS 0083-07.2018, na 83ª Reunião Plenária Ordinária, de 25 de outubro de 2018;

Considerando as solicitações de requerimentos de Registros Profissionais definitivos e as documentações apresentadas conforme relação em anexo;

Considerando a análise feita pelo setor de Atendimento e pela Comissão de Ensino e Formação, verificando que o pedido atende as disposições da Resolução CAU/BR Nº 18 de 02 de março de 2012 e Resolução nº 32 de 02 de agosto de 2012;

Considerando que a documentação apresentada está em conformidade com as Resoluções nº 18 e 32 do CAU/BR, nos termos dos artigos 7º e 8º da Resolução nº 18 do CAU/BR e da Portaria CAU/MS nº 111/2015-2017.

RESOLVE:
1 – Aprovar as solicitações de registros definitivos de profissionais, conforme relação abaixo:
	[bookmark: _Hlk114483282]
	        PROTOCOLO
	INTERESSADOS (AS)

	1.
	2020059/2024
	KAMILA LURI WAKI

	2.
	2021954/2024
	YARA FORNARI LANGE

	3.
	2022538/2024
	TAMIRES GABRIELA DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO

	4.
	2006889/2024
	LETÍCIA PRUDÊNCIO VAZ DA SILVA

	5.
	2011157/2024
	CLARISSA ROSA DA COSTA

	6.
	2011406/2024
	GIOVANNA PADOA PIMENTA COSTA

	7.
	2014062/2024
	GABRIELA DE SOUZA TREFZGER BALLOCK

	8.
	2017290/2024
	GUILHERME CARVALHO MOREIRA

	9.
	2016180/2024
	ÉDER SIVIERO

	10.
	2020366/2024
	SCARLET CAMARGO DA COSTA

	11.
	2017964/2024
	TAMARA DE OLIVEIRA RIBEIRO

Aprovado por unanimidade dos votos.                                     Campo Grande, 15 de maio de 2024.

	KELLY CRISTINA HOKAMA
COORDENADORA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL
	TALITA ASSUNÇÃO SOUZA
ASSESSORA DE SECRETARIA DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL.

Folha de Votação

	[bookmark: _Hlk146204683]
Conselheiro (a)
	Função
		Votação

	Sim
	Não
	Abstenção
	Ausência

	Kelly Cristina Hokama
	Coordenadora
	x

	Luciane Diel de Freitas Pereira
	Coordenadora Adjunta

	x

	Charis Guernieri
	Conselheira Estadual
	x

	Camila Amaro de Souza
	Suplente de Conselheira Estadual
	x

	Histórico da votação:

115ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEF-CAU/MS (Online Plataforma MEET)

Data: 15/05/2024

Matéria em votação: Aprovação da Deliberação de Comissão 017/2024-2026 – 115ª Reunião Ordinária da Comissão de Ensino Formação CEF-CAU/MS

Resultado da votação: Sim ( 3 ) Não (  ) Abstenções (  ) Ausências ( 1 ) Total ( 4 )

Ocorrências: Registra-se a justificativa de ausência da Conselheira Estadual Denize Demirdjian Sampaio Jorge assumindo a titularidade a suplente Camila Amaro de Souza.

Assessoria Técnica: Talita Assunção Souza

Condução dos trabalhos (Coordenadora): Kelly Cristina Hokama

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848. www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL _
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul